СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОБАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 25.04.2016.   № 43 «О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 07.10.2016. № 439 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 12 января 2016 года № 4 «О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды государственного имущества, в том числе земельных участков»», руководствуясь ст.35 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан,

решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 25.04.2016. № 40 «О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков» следующие изменения:
1) в пункте 1:

подпункты «а», «б» изложить в следующей редакции:

«а) в период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года – в размере 100 процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя;

б) в период с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – в размере 75 процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя;»;

дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в период с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – в размере 50 процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя.»;

2) в пункте 5 слова и цифры «31 декабря 2016 года» заменить словами и цифрами «31 декабря 2017 года».

    2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старобаишево, ул.Молодежная, 3 и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и развитию предпринимательства (Фазлыева Л.М.).

Глава сельского поселения

И.И.Хамиев

с.Старобаишево

10.11.2016г.

№ 61